El período de ejecución del proyecto es de CINCO (5) años, fuera de la etapa preparatoria 

y contractual. 

5. ANTECEDENTES:  

La carteara de la Empresa Municipal Regional de Agua Potable de Arenillas y Huaquillas, a 

finales del año 2021, asciende a un valor aproximado de 3’006.177,52 USD Tres Millones 

seis mil ciento setenta y siete dólares con 52/100 centavos,  por la prestación del servicio 

de agua potable, que son susceptibles de prescripción por valores impagos hasta esa 

fecha, lo cual implica un inminente riesgo para las finanzas de la empresa, así como, para 

las autoridades por el posible incumplimiento de las disposiciones legales.

[...]

servicio de cobranza será la mejor puntuada. 

V. TÉRMINOS DE REFERENCIA O ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: 

V.1. ANTECEDENTES 

La carteara de la Empresa Municipal Regional de Agua Potable de Arenillas y Huaquillas, a 

finales del año 2021, asciende a un valor aproximado de 3’006.177,52 USD Tres Millones 

seis mil ciento setenta y siete dólares con 52/100 centavos,  por la prestación del servicio 

de agua potable, que son susceptibles de prescripción por valores impagos hasta esa 

fecha, lo cual implica un inminente riesgo para las finanzas de la empresa, así como, para 

las autoridades por el posible incumplimiento de las disposiciones legales.